
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                               8228/ZP/2010-Čr                            01.06.2010 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Areál aktivit volného času 

Hradec Králové – Park Malšovice“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Areál aktivit volného času 

Hradec Králové – Park Malšovice“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných 

celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hradec Králové a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp), dále na 

internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 
„Areál aktivit volného času Hradec Králové – Park Malšovice“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

 

Název: Areál aktivit volného času Hradec Králové – Park Malšovice 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Areál aktivit volného času Hradec Králové bude tvořen z následujících částí: multifunkční 

aréna Hradec Králové (MA), park s volnočasovými aktivitami a obchodně-společenské 

centrum (OSC).  

Dále se počítá s vybudováním nové příjezdové komunikace, nových komunikací pro pěší, 

zastávky MHD a s řešením nového dopravního napojení areálu. Dále budou upraveny 

stávající cyklostezky, dlážděné plochy pro pěší a provedeny sadové úpravy.  
 

Zastavěné plochy hlavních objektů a plochy zeleně 

Objekty Plocha m
2
 ** 

Obchodně společenské centrum (OSC) 32 000  

Multifunkční aréna (MA) 24 040 (včetně fotbalového 

hřiště 10 630 m
2
) 

Park s volnočasovými aktivitami* cca 25 000 

Plochy zeleně - celkem cca 71 500 

Zastavěné plochy – celkem  cca 74 600 
Poznámka: 

*V parku s volnočasovými aktivitami a na venkovních plochách jsou navrženy odpočinkové plochy, nové pěší, 

cyklistické a in-linové trasy. Z rekreačních ploch se předpokládá umístění skateparku, lezecké stěny, 

petanquového hřiště, minigolfu, dětského hřiště atd. 

** Výměry ploch jsou uvedeny orientačně a budou upřesněny v dalších stupních projektové dokumentace. 

 
Předpokládaná návštěvnost jednotlivých objektů 

Objekt Odhadovaná návštěvnost Počet za den  

(max.) 

Směnnost* 

OSC  

Návštěvníci 30 000 2 

Zaměstnanci - v obchodních jednotkách 
1 000 

 

2 

 

Zaměstnanci centermanagementu 20 2 

Multifunkční 

aréna  

Diváci fotbalové arény 12 000 Nárazově 

Sportovci (fotbalisti, fitness, bowling, 

squash, zázemí tréninkových hřišť) 

500 

 

2 

 

Zaměstnanci komerčních prostorů, 

administrativa 
100 1-2 

Poznámka: 

*Směnnost 1 = denní doba tj. v rozmezí od cca 7h do cca 17h 

                   2 = denní doba tj. v rozmezí od cca 7h do cca 22 h 

 



3 

 

Charakter záměru:  

Řešení 

Řešené území se nachází cca 0,9 km od historického centra Hradec Králové (vzdušnou čarou), 

jedná se o zastavěné území města. 

Oplocený areál Všesportovního stadionu Malšovice, ve kterém je záměrem navrhována 

multifunkční aréna, obchodně – společenské centrum a související dopravní infrastruktura 

(vnitroareálové komunikace, zpevněné plochy, cyklostezky a stezky pro pěší), se dle platného 

územního plánu města Hradec Králové a na základě schválené změny ÚPm č. 183 nachází ve 

funkční ploše „sportovní a rekreační plochy – multifunkční areál“ (označeno v ÚPm jako 

„MA“).  

V příloze č. 3 oznámení záměru je vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru, 

ve kterém je konstatováno, že navrhované stavby (MA a OSC) a využití území jsou 

v regulativech dané funkční plochy (viz kapitola A.11.3 závazné části ÚPm HK) uvedeny jako 

„přípustné využití hlavní“ a „přípustné využití doplňkové“. 

Pro změnu ÚP č. 183 proběhlo v roce 2008 zjišťovací řízení dle zákona (kód HKK063P), kdy 

krajský úřad vydal souhlasné stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Park volnočasových aktivit, který je navržen mezi severní hranicí areálu Všesportovního 

stadionu Malšovice a levým břehem Orlice, je na funkční ploše „plochy parků, lesoparků 

a městské zeleně“ (označení návrhu 6-1/18). Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu 

k záměru je v souladu s platným územním plánem města HK. 

V současné době probíhá pořízení změny ÚPm č. 249, která řeší změnu vymezení funkčního 

využití plochy ,,plochy pro motorovou dopravu – komunikační síť (MD1)“ ve vazbě na 

,,plochy parků, lesoparků a městské zeleně“ a ,,sportovní a rekreační plochy – multifunkční 

areál“ spočívající ve variantním řešení dopravního napojení areálu volnočasových aktivit 

,,PARK Malšovice“ na komunikační systém města (na II. silniční okruh). 

Návrh změny ÚP města Hradec Králové č. 249 nebylo nutné posoudit z hlediska vlivů 

na životní prostředí podle § 10i zákona (stanovisko krajského úřadu čj. 21092/ZP/2009). 

Změna ÚPm č. 249 je dle stavebního zákona ve fázi společného jednání. 

Podél Gočárova okruhu a podél ulice Malšovická se rozprostírají plochy městské zeleně 

a významné pěší a cyklistické trasy.  

Celé území je řešeno jako areál aktivit volného času, se vzájemným prolínáním aktivit 

propojených s přírodou. Objekty používají podobné výrazové prvky, které celý areál 

sjednocují. 

 

Stávající stav 

V současné době se na řešeném území nachází Všesportovní stadion, využívaný zejména 

fotbalovým klubem HK, občasně pro další kulturní akce. Všesportovní stadion se skládá 

z hlavního stadionu s kapacitou pro cca 30 000 diváků s travnatým fotbalovým hřištěm 

a škvárovou atletickou dráhou (dnes již nevyužívanou). Tribuny jsou vytvořeny na zemním 

valu, západní tribuna má ocelový přístřešek. Zázemí fotbalového oddílu a správy stadionu 

je situováno do objektu ve východní tribuně. Přístup na všechny tribuny je z  komunikace 

na zemním valu. 

Součástí areálu všesportovního stadionu je na východní straně fotbalové tréninkové hřiště 

s umělým povrchem, v severovýchodní části travnatá tréninková plocha a v severozápadní 

části dětské dopravní cvičné hřiště. 

Přístup do areálu je možný dvěma vstupy. Ze severu hlavním vstupem od Orlice a z jihu 

sjezdem z Gočárova okruhu. Vybudovaný podchod pod Gočárovým okruhem ze Zámostí se 

v současné době nevyužívá. Západně od Malšovické ulice se nachází velkoplošné 

parkoviště (záchytné), které bude využíváno pro potřeby nového městského letního 

koupaliště. 



4 

Nejbližší obytná zástavba (rodinné domy - vily) se nachází za řekou Orlice – na pravém břehu 

řeky (Orlické nábřeží) ve vzdálenosti cca 300 m od středu řešeného záměru vzdušnou čarou, 

dále bytové domy u Gočárova okruhu v blízkosti ulice Zámostí (cca 230 m od středu záměru) 

a panelové domy v ulici Na Kotli ve vzdálenosti cca 400 m od středu záměru vzdušnou čarou.  

V blízkosti záměru cca 400 m se v ulici Nezvalova nachází Fakultní nemocnice („Stará 

nemocnice“). Návrh zcela respektuje územní plán a výškovou hladinu definovanou regulativy 

ÚP (max. 254 m n.m.)  

Záměr je v souladu s územním plánem města Hradec Králové, což je doloženo vyjádřením 

příslušného stavebního úřadu – příloha oznámení č. 3. Varianty dopravního řešení napojení 

areálu na stávající komunikace jsou předmětem schválení změny územního plánu města 

č. 249. 

 

Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant  

Stávající areál Všesportovního stadionu v současné době nachází uplatnění prakticky pouze 

pro fotbalový klub Hradec Králové. Trénují a hrají zde fotbalisté FC Hradec Králové, 

pozemní hokejisté Slavie Hradec Králové a plocha je rovněž pronajímána zájmovým 

skupinám (např. Městská liga neregistrovaných v kopané). Případnou volnou kapacitu plochy 

využívají i kluby z jiných měst. Pořádají se zde také příležitostní kulturní akce (koncerty, atd.) 

Po rekonstrukci tréninkových hřišť v roce 2001 (náhrada škvárového povrchu za umělý 

povrch, včetně vybudování nového drenážního systému, ochranných sítí apod.) lze 

konstatovat, že se jedná o nejvyužívanější sportovní nekrytou plochu v Hradci Králové 

(cca 1100 tréninkových hodin a více než 300 zápasů ročně). Fotbalový stadion nemá pro 

ligové a mezinárodní utkání odpovídající parametry. 

Ostatní plochy jsou využívány minimálně (dětské dopravní hřiště) nebo vůbec (atletický ovál 

se sektory).  

„Park Malšovice“ bude novým centrem trávení volného času obyvatel královéhradeckého 

regionu.  

Multifunkční aréna Hradec Králové bude moderním stánkem kopané. Kapacita navržené 

arény činí 12 000 sedících diváků. Arénu budou moci využívat i jiná sportovní odvětví 

a umožní pořádání nejrůznějších sportovních, kulturních a společenských akcí.  

Koncept obchodního a společenského centra se podstatně liší od nákupních center, která jsou 

v současné době v České republice. ECE-centra jsou zásadně budována v centrech měst nebo 

městských čtvrtí (nedochází ke stavbě na zelené louce), tam, kde budoucí zákazníci žijí 

a pracují. Obchodní centrum bude určeno pro místní širokou veřejnost a bude obsahovat 

rozsáhlý sortiment obchodů a služeb tvořený s ohledem na potřebu dané lokality. 

Dvojpodlažní řešení nákupní pasáže umožní vznik cca 40.000 m² prodejních ploch 

s dostatečným množstvím parkovacích míst.  

Zelené plochy v sousedství řeky Orlice zůstanou zachovány ve stávajícím stavu a na levém 

břehu budou přecházet v nové parkové plochy a budou doplněny plochami pro volnočasové 

aktivity, (např. odpočinkovými plochami, dráhou pro in-line, pěšími cestami, cyklostezkou, 

hřištěm pro petanque, dětským hřištěm či horolezeckou stěnou či skateparkem, případně 

dalšími prvky). 

Celé území je koncipováno tak, aby dotvářelo město s dostatkem veřejné zeleně – kvalitním 

přírodním zázemím města, rozvíjelo centrum sportu a společenského života a bylo vstřícné 

k aktivitám občanů. Byl kladen důraz na vytvoření veřejných prostorů s vysokou kvalitou 

rekreačního a společenského prostředí.  

Území pro umístění záměru bylo zvoleno také díky velké atraktivitě území, která je 

předurčena jeho polohou ve městě a jeho dobrou dopravní dostupností a docházkovou 

vzdáleností od historického centra města přímo ulicí Malšovickou a snadnou dopravní 

obslužností z I. a II. městského okruhu. Významné je i vedení linek městské hromadné 

dopravy ulicí Malšovickou, která tvoří západní hranu lokality.  



5 

Provoz záměru nabídne pracovní příležitost pro cca 220 zaměstnanců stavby a do cca 1 200 

zaměstnanců provozu obou objektů (Multifunkční arény a OSC).  

V současné době, kdy je záměr ve fázi zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí, byla 

zpracována pouze jedna varianta umístění záměru a jeho charakteru.   

Dopravní řešení záměru (napojení na Gočárův okruh a ulici Malšovická) je předkládáno 

ve 3 variantách.  

 

Popis dopravních variant: 

Varianta 1  

Jedná se o řešení pro dokumentaci k územnímu řízení. Představuje asymetricky řešenou 

kruhovou křižovatku v Malšovické ulici a dále napojení areálu z Gočárova okruhu kolem 

stávajících tenisových kurtů.  

Varianta 2  

Kombinuje napojení areálu s Gočárovým okruhem rekonstrukcí cesty kolem tenisových kurtů 

se symetricky řešenou kruhovou křižovatkou v ulici Malšovická, přičemž nově je řešeno 

propojení ulice Malšovické s Gočárovým okruhem.  

Varianta 3 

Řeší křižovatku v jižní části řešeného území jako symetrickou světelně řízenou stykovou. 

Odpadá napojení na Gočárův okruh kolem tenisových kurtů. V lokalitě ulice U Křížku (mezi 

ulicemi Úprkova a Náhon) budou křižovatky řízeny světelnou signalizací.  

 

Z hlediska řešení vytápění jednotlivých objektů jsou v rozptylové studii řešeny dvě varianty:  

1. Centrální zásobování teplem   

2. Vytápění zemním plynem 

Další případné varianty technického řešení mohou vyplynout z průběhu zpracování 

a schvalování projektové dokumentace záměru (např. řešení dopravní infrastruktury, 

zásobování objektů, technické řešení objektů Multifunkční arény a obchodně-společenského 

centra, rozsah zásahů do zeleně, sadové úpravy, architektonické řešení objektů, atd.). 

Specifikace využití a technické řešení objektů budou provedeny v dalších stupních projektové 

dokumentace.  

Definitivní podoba řešení záměru a jeho technické a dopravní infrastruktury bude 

specifikována v dalších stupních projektové dokumentace v závislosti průběhu projednávání 

s příslušnými úřady.  

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Hradec Králové 

Katastrální území: Malšovice u Hradce Králové, Hradec Králové a Slezské Předměstí 

Území se nachází jihovýchodně od centra města v blízkosti řeky Orlice, která tvoří přirozenou 

severní hranici této části řešeného území. Západní hranici tvoří komunikace „Malšovická“, za 

níž se buduje areál letního koupaliště. Jižní a východní strana je vymezena II. městským 

okruhem, tzv. Gočárovým okruhem. Na tomto území se v současnosti nalézá Všesportovní 

stadion, před stadionem při řece Orlici je rozlehlá parková plocha.  
 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení realizace záměru bude odvislé od proběhnutí územního řízení a vydání stavebního 

povolení.  

Předpokládaný harmonogram demoličních a stavebních prací: 

Odstranění Všesportovního stadionu: 12/2011- 07/2012 

Výstavba dopravní infrastruktury: 03/ 2012 – 10/2013 



6 

Výstavba Multifunkční arény a parku s volnočasovými aktivitami: 03/2012 – 01/2013 

Výstavba obchodně-společenského centra a úprava venkovních ploch: 03/2012 – 10/2013  

 

 

Oznamovatel: ECE Projektmanagement Praha s.r.o., Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha 1  

 

 

 

Závěr: 

Záměr „Areál aktivit volného času Hradec Králové – Park Malšovice“ naplňuje dikci bodu 

10.11, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Areál aktivit 

volného času Hradec Králové – Park Malšovice“ nemá významný vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 13.05.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,    

  ze dne 14.05.2010, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 21.05.2010, 

- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 24.05.2010. 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Krajská hygienická 

stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Magistrát města Hradec 

Králové, Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny 

připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky 

a veřejnost nevznesly námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru.  

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 

„KHS“) ve svém vyjádření ze dne 14.05.2010 (čj. hk/16451/2010/2/hok.hk/hr) souhlasí 

s oznámením záměru s podmínkou, že před uvedením stavby do trvalého provozu bude 

ověřeno splnění hygienických limitů hluku záměru v chráněném venkovním prostoru staveb 

výpočtových bodů č. 3 (Orlické nábřeží č.p. 377), č. 6 (Úprkova č.p. 478) a č. 7 (U Plováren 

č.p. 421) hlukové studie ze stacionárních zdrojů a dopravy v denní i v noční době kontrolním 

měřením. 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí následující:  

KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Podmínka týkající se ověření 

splnění hygienických limitů hluku uvedená ve vyjádření KHS není směřována do procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, ale do navazujících řízení. 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen „magistrát“) upozorňuje 

ve svém vyjádření ze dne 24.05.2010 (čj. SZ MMHK/085484/2010/ŽP/Čer, 

MMHK/088942/2010) na skutečnost, že realizací záměru vznikne v území výrazný, 



7 

dominantní a technický prvek. Z variant dopravního napojení preferuje z hlediska zájmů 

ochrany přírody a krajiny variantu č. 3, která nezasahuje do území Přírodního parku Orlice. 

Dále poukazuje na nezbytnost posílení zeleně v návrhu sadových úprav v tomto území 

a stanovuje požadavky na řazení jednotlivých prvků zeleně a komplex jejich funkcí.  

Magistrát očekává, že požadavky orgánu ochrany přírody a krajiny budou zapracovány do 

dalších stupňů projektové dokumentace a včas konzultovány. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), magistrát upozorňuje na povinnosti 

vyplývající ze zákona o odpadech.  

Krajský úřad k vyjádření magistrátu uvádí následující: 

Magistrát nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona. Uvedené požadavky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, ale do 

navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů.  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

ovzduší (dále jen „ČIŽP – ochrana ovzduší“), ve svém vyjádření ze dne 21.05.2010 

(čj. ČIŽP/45/IPP/1007669.001/10/KDR) požaduje na základě § 3 odst. 8 zákona č. 86/2002 

Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve 

znění pozdějších předpisů, aby vytápění bylo řešeno v rámci varianty I. a bylo použito 

napojení na CZP Opatovice.    

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana ovzduší uvádí následující:  

V souladu s ust. § 3 odst. 8 zákona o ochraně ovzduší jsou právnické a fyzické osoby povinny, 

je-li to pro ně technicky možné a ekonomicky přijatelné, u nových staveb nebo při změnách 

stávajících staveb využít centrálních zdrojů tepla, popřípadě alternativních zdrojů, pokud je 

jejich provozování v souladu se zákonem o ochraně ovzduší a předpisy vydanými k jeho 

provedení. Zda je centrální zásobování teplem pro oznamovatele technicky možné 

a ekonomicky přijatelné bude řešeno v navazujících správních řízeních. ČIŽP – ochrana 

ovzduší nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Uvedený požadavek není 

směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, ale do navazujících 

řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „ČIŽP – odpadové hospodářství“), ve svém vyjádření ze 

dne 21.05.2010 (čj. ČIŽP/45/IPP/1007669.001/10/KDR) požaduje v dalších stupních 

projektové dokumentace doplnit množství vznikajících odpadů z odstraňování navážek 

a během přípravy území a dále množství odpadů vznikajících během výstavby. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpadové hospodářství uvádí následující: 

ČIŽP – odpadové hospodářství nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona. 

Uvedené požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 

zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních 

předpisů.  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

přírody (dále jen „ČIŽP – ochrana přírody) ve svém vyjádření ze dne 21.05.2010 

(čj. ČIŽP/45/IPP/1007669.001/10/KDR) z důvodu ochrany evropsky významné lokality 

a omezení redukce zeleně požaduje v navržených opatření ke snížení nepříznivého vlivu 

doplnit „minimalizaci zásahů do porostů“ o ponechání dřevin rostoucích podél Orlice. Dále 

doporučuje doplnit opatření k oddělení severní části lokality hustou výsadbou keřů, nejlépe 

zemním valem, provedenou v blízkosti severní strany fotbalového hřiště a oddělující plochu 

městské zeleně. ČIŽP – ochrana přírody se domnívá, že s ohledem na evropsky významnou 

plochu by podmínkou rekonstrukce komunikace u mostu přes Orlici mělo být nezasažení 

dosud nezastavěných ploch. 



8 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana přírody uvádí následující:  

Krajský úřad vydal dne 29.03.2010 stanovisko (čj. 5741/ZP/2010 - Ns) podle § 45i zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o ochraně přírody a krajiny“), že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality (uvedené ve sdělení MŽP č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které 

byly zařazeny do evropského seznamu a nařízení vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných 

lokalit, ve znění nařízení vlády č. 301/2007 Sb.) a vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona 

o ochraně přírody a krajiny, a to i přes skutečnost, že realizace záměru, zejména varianty 

1 a 2 dopravního napojení Gočárova okruhu, zasahují do území evropsky významné lokality 

Orlice a Labe (kód EVL CZ0524049).  

Na straně 15 oznámení záměru, v kapitole B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho 

umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. 

odmítnutí, je uvedeno, že zelené plochy v sousedství řeky Orlice zůstanou zachovány 

ve stávajícím stavu a na levém břehu budou přecházet v nové parkové plochy a budou 

doplněny plochami pro volnočasové aktivity. 

Doporučení „Minimalizovat zásahy do porostů na březích řeky Orlice. Vegetace na březích 

by měla zůstat zcela nedotčená. Případné další úpravy těchto porostů je třeba konzultovat 

s orgány ochrany přírody.“ uvedené v oznámení záměru na straně 136 v kapitole 

B. Doporučení pro fázi výstavby, zajistí v dostatečné míře minimalizaci a případné vyloučení 

zásahů do porostů na březích řeky Orlice. 

Ozelenění záměru bude komplexně řešeno v dokumentaci pro stavební povolení – viz údaje 

v oznámení záměru na straně 135 v kapitole Doporučení před přípravou území pro stavbu 

(fáze projektu) „V dokumentaci pro stavební povolení je třeba vypracovat komplexní projekt 

sadových úprav a po dokončení výstavby komplexu je realizovat. Ozelenění dřevinami by mělo 

být řešeno s ohledem na původní – přirozená společenstva a biogeografické podmínky a mělo 

by obnovit funkci interakčního prvku (prvku ÚSES). Projekt by měl obsahovat také plán 

údržby zeleně.“. Vybudování zemního valu v severní části lokality, není v oznámení záměru 

řešeno. Případné umístění zemního valu bude předmětem navazujících správních řízení. 

ČIŽP – ochrana přírody nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona.  

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Areál aktivit volného času Hradec Králové – Park Malšovice“, zveřejní podle 

ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.                           

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

     

     Dr. Ing. Richard Veselý        

vedoucí oddělení EIA a IPPC 



9 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 8228/ZP/2010 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

4) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 

Oznamovatel: 

ECE Projektmanagement Praha s.r.o., Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha 1  

 

Na vědomí: 

MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 

 


